N-58 (L. 1-P. 37)

n. 12

Historia - Biografia.

p. 12.

elogium Mag. Antonii Moncalvo

12.

HTCA

U/Bc LEG 1-3 nc58

1>0 0 0 0 2 5 7 2 8 7

ELOGIUM, ET NOMENCLATOR MAGISTRI ANTONII COGNOMINE HONCALA, CATHEDRALIS ECCLESIAE ABULENSIS Canonici Presbyteri, Scriptoris clarissimi.

Ex Theat. Eccles. Abul. Aegidii Gonzalez.

Ex Biblioth. Hispan. Nicolai Anton.

Ex Libr. Translat. S. Secundi Episc. Abul. Ant. Cianci.

Ex Biblioth. Sancta Sixti Senens.

Ex Epist. Past. Rmi. & Illmi. Bernard. Episc. Abul.

Ex Biblioth. Hispan. Anonyma Franco-Furti edit.

ann. 1608.

Ex M.S. Bartholom. Fernandez Cler. Benef. Paroch.

Eccles. SS. Vincent. Sabinæ, & Christetæ Abul.

Ex Epistol. Famil. Paroch. Rect. Yanguens sub die
30. Junii 1773. ad nos directa.

JOSEPHO TELLO INTERPRETE.

SUPERIORUM PERMISSU.

Salmanticae: Ex Officina Typographica Sanctæ Crucis
apud Dominicum Casero.

ELOGIUM
ET NOMENCLATOR MAGISTRI
ANTONII COGNOMINE HONCAYA
CATHEDRALIS ECCLESIE ABLENSIS
Canonici Lechapteur Scipioius causissimi.

GLORIAM SAPIENTES POSSIDEBUNT:
stultorum exaltatio ignominia. Sap. 3. 35.

Ex Bpilicr. sanguis Sxii Secund
Ex Epsie. Psar. Rmi. & Illini. Belardi. Epsie. Apul.
Ex Bpilicr. Hispal. Antonius Frangio. Epsie. Cagli.
Ex Bpilicr. 1608.
Ex Wss. Bpilicr. Ferriudcs Clfr. Bnscf. Bmoc.
Ex Eggi. 22. Aluccio. Spipine. & Cipriac. Apul.
Ex Bpilicr. Fmci. Pmoc. Rcc. Yaqutius sup sic
Ex. Jamii 1723. ad nos diligat.

JOSEPHO JELLO INTERPRETE.

SUPERIORUM PERMISSU.
Sylvestris: Ex Officinis Tabernaculis Sangue Crucis
abag. Dominicum. Casal.

ELOGIUM,

ET NOMENCLATOR CLARISSIMI SCRIPTORIS

Magistri Antonii Honcala, Cathedralis Ecclesiae

Abulensis Canonicus Presbyteri.

JOSEPHO TELLO INTERPRETE.

Ntonius Honcala, Hispanus, ex piis, honestisque parentibus natus est Yanguæ Dioœcesis Calaguritanæ oppido à mundi salute anno 1484. Ecclesiam Catholicam gubernante Summo Pontifice, vel Sixto IV. vel Innocentio VIII. Dioœcesis Pastore Joanne Quemada; Hispaniarum verò Dominante Reginis Ferdinand cum conjugé Elisabetha, *Catholicis* nuncupatis. De ipsius nativitatis die, & mense, de ascendentī linea, deque parentum nominibus, de Baptismo, Confirmatione, ceteris, haud ediscere potuimus, cum neque Parochiales libri ob antiquitatis causam quidquam attingant. Adolescens patria, parentibusque relictis, Salmanticam Urbem, quæ inter gentis nostræ Academias principatum obtinet, petit; inibique Philosophiæ, & orientalium, ut ajunt, linguarum, sacrorum maximè Bibliorum, in quæs peritissimus evasit, Tirocinium posuit.

435
Meruit olim in Grammaticis sub Antonio Nebrisensi,
quem alicubi Varronem Hispanum meritò appellat.
In Theologicis verò, ac veræ sapientiæ studio sub
Gundisalvo Ægidio, qui Antonium nostrum Gramma-
ticæ arti deditum, vixquè ultra cogitantem ad gra-
viora studia, solidamque studiorum gloriam suo con-
silio, veluti Socrates olim Platonem, revocavit, erexit
que jacentem: quem Honcala ipse mentis profectum
nonnullibi ei acceptum refert. Ecclesiastes simul, &
Theologus ætatis suæ egregius, qui & Joannem Mar-
tinez Siliceum, Philippi Hispaniæ Principis Præcepto-
rem, dein Toletanum Archiepiscopum, sacras litteras
edocuit: Magistro Paulo Coronello, in sanctis libris
erudito amicitiæ fædere conjunctus. Ab Abulensis Ec-
clesiæ Antistite, & Canonicorum Cœtu ex Academia
rogatus in Ecclesiastem Canonicum, sive Magistra-
lem, ut ajunt, eligitur, quod quidem munus summa-
cum laude per unius supra triginta annos curricula
diligentissimè obivit. In pauperes misericordia dives,
qui ex redditibus Ecclesiasticis ad vitæ sustentationem
tantum sibi sumpsit necessarium. Castimonia insignis,
quippè qui & mulieres quantumvis optimis ornatas qua-
litatibus secum usquam commorari minime ausus est:
quinimò vel in Sancti Abbatis Æmiliani Ecclesia, vel
in Cathedrali, cui erat adscriptus, solitus eas audire. Divæ
Virginis Theresiæ, Abulensis, sacræ Carmelitarum Mo-
nialis, & egregiæ ejusdem Ordinis Reformatricis, vi-
caria devotione commendabilis. Quidquid è sacris pre-
ci-

5

cibus Deo in choro persolvendis temporis supererat
lectioni, atque scriptioni tribuebat; ad cuius fructifera-
ram salutaremque occupationem animi recollectioni
continuò vacabat: *Angelici, celeberrimique Doctoris*
Thomæ Aquinatis doctrinam assidue evolvens, honore
affectione maximo vehementer prosecutus est, ab sacræ
instructionis exordio. Paulo post venerandum, celeberrimumque Tridentinum Concilium Catholicae Fidei,
& morum, Ecclesiasticæ necnon Disciplinæ exactissimum compendium, promulgatum, litteras ad Yanguensem Clerum emissit, quibus desiderium patrium
solum adeundi patefecit, viva nempè voce edocaturus,
selectiorem videlicet suæ Bibliothecæ partem relinquendo, quæ hucusque temporis ibidem remanet.

Quüm verò postmodùm (assiduis elaborationibus fortasse præpeditus) non ivisset, supplex rogat, ut Beneficium vacans Ecclesiasticum nepoti Joanni Valdecanto conferatur, conditione tamen adjecta, si moribus, & litteris idoneus videretur: quod quidem ita effectum est discrepante Electorum nemine. Ecclesiasticam Doctrinam pluribus conscriptis libris pulchre, ac pietate quadam singulari illustravit.